АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАНhЧИН
ЯШАЛТИНСК  РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН

БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	ул.Школьная, 2, пос.Манычский, Республика Калмыкия, 359013
тел/факс/84745/97253, manicheskoe.smo@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 28 »  января  2019 г.                                    №     8                                                п.Манычский

Об утверждении размера услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории

Манычского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

В соответствии с п. 3 ст. 9 и ст. 10 Федерального закона от 12  января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12 октября 2010г. №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», руководствуясь Уставом Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия постановляет:
1. Утвердить стоимость оказанных услуг по погребению умерших (погибших) на территории Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия не имеющих близких супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере не превышающем 5946 рублей 47 копеек на 2019 год согласно приложению № 1.
2. Заключить договор с муниципальным бюджетным учреждением «Управление коммунального хозяйства и благоустройства» Яшалтинского района на оказание услуг по осуществлению погребения умерших (погибших) на территории Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, не имеющих, супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего на 2019 год согласно приложению № 1.
3. Обязать ведущего специалиста администрации Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия предусмотреть в смете расходов бюджетных ассигнований на 2019 года по Р.05 «ЖКХ» - Благоустройство, вид расходов 244, расходы на возмещение затрат по услугам предоставляемым муниципальным бюджетным учреждением «Управление коммунального хозяйства и благоустройства» Яшалтинского района.
4. Постановление администрации Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 25а от 04 мая 2018 «Об утверждении размера услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» отменить.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.manichskoe-smo.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манычского  сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                       О.И.Кузьменко
Приложение № 1
к постановлению администрации

Манычского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия
от «28 » января  2019 г. № 8
	Согласовано:

Управляющий  УПФР в Городовиковском районе Республики Калмыкия
(межрайонного)
________________ /И.А.Хокшанова /

«___»___________ 2019 г.
	Утверждено:

Глава Манычского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)

________________ /О.И. Кузьменко/

«28 » января  2019 г.

Стоимость услуг
по погребению умерших (погибших) на территории Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия не имеющих близких супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма, руб.

	1
	Оформление документов , необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление (изготовление) гроба .
	3865

	3
	Предоставление предметов, необходимых для погребения:

 - инвентарная табличка деревянная с указание ФИО даты;

- надмогильный крест или тумба.
	445

	4
	Перевозка  тела (останков) умершего к месту захоронения
	445

	5
	Погребение умершего при рытье могилы в ручную.
	1191,47

	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг на погребение.
	5946,47

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших) на территории Манычского сельского муниципального образования Республики Калмыкия не имеющих близких супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению: 5946 (Пять тысяч девятьсот сорок шесть) рублей 47 копеек.

.